
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 – 50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N.   183   DEL  5 NOVEMBRE 2013

Oggetto: Attivazione della convenzione con il Provveditorato alle OO.PP. per 
la programmazione e il completamento dei lavori di adeguamento 
antincendio dell’Istituto San Silvestro in Borgo Pinti, 62 Firenze.-

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

PREMESSO che:
 l’Azienda è proprietaria del complesso di Borgo Pinti, 62 sede della RSA - RA “Istituto San 

Silvestro”;
 con determinazione n. 136 del 02/08/13 era stato incaricato l’ing Claudio Magni per la 

verifica dello stato dei lavori di adeguamento antincendio nell’immobile in oggetto;
 dalla verifica sullo stato dei luoghi rispetto al progetto presentato a suo tempo dall’Arch. Fei,

che aveva ottenuto il parere di conformità antincendio dal Comando dei VVF di Firenze 
prot. 13750/8601, è emerso che nel complesso in oggetto, ed in particolare nei locali 
destinati alle attività socio assistenziali, si rendono necessari alcuni interventi di 
adeguamento alle normative di prevenzione incendi attualmente in vigore;

 la programmazione e realizzazione di tali interventi si rende improrogabile stante la 
necessità di provvedere all’adeguamento antincendio ai sensi del DPR 151/2011;

RICORDATO che in data 30/05/13 è stata sottoscritta con il Provveditorato Interregionale alle
OO.PP. Toscana-Umbria la convenzione relativa al conferimento delle funzioni di stazione 
appaltante ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 163/06;

RITENUTO di dover attivare con la massima sollecitudine la citata convenzione per avviare il 
procedimento di programmazione dei lavori di adeguamento e la loro esecuzione;

PRESO ATTO che, a seguito della definizione del quadro economico relativo agli interventi in 
oggetto, verrà successivamente assunto con un ulteriore atto il relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione, alla luce della citata 
convenzione che regolamenta i compensi per le attività e le funzioni svolte dal Provveditorato ai 
sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 163/06, per la quale il Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;



2

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della necessità dell’avvio del procedimento per provvedere all’esecuzione 
degli interventi tramite il conferimento delle funzioni di S.A. al Provveditorato Interregionale 
alle Opere Pubbliche;

2) di prendere atto che, per effetto della convenzione sopra richiamata, le figure necessarie allo 
svolgimento dell’appalto in oggetto saranno individuate dal Provveditorato alle OO.PP.;

3) di riservarsi con successivo atto, a seguito della redazione da parte del funzionario incaricato
e l’acquisizione della perizia di spesa per gli interventi in oggetto, la definizione e 
l’approvazione del quadro economico e l’assunzione del relativo impegno di spesa;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

*     *     *     *     *

IL DIRETTORE F. F. 

(Dr.ssa Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Logistici

Arch. Silvia Giannoni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

Estensore Micael Urbani




